

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ 30 กันยายน 2558	ณ 31 ธันวาคม 2557	ณ 30 กันยายน 2558	ณ 31 ธันวาคม 2557	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	บาท	บาท	บาท	บาท	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		23,164	46,206	1,607	6,855
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	4.2 และ 5	1,395,282	752,242	1,204,578	587,707
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นต่อบริษัทย่อย	6	-	-	5,000	2,000
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	4.3	1,090,025	812,481	923,548	686,216
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น					
ค่าสินค้าคงคลังรอจำหน่าย		43,663	56,165	36,341	52,768
ค่าใช้จ่าเช่ารอจำหน่าย		44,816	29,805	41,380	22,957
ลูกหนี้ที่กรมสรรพากร		12,060	8,908	24,291	8,816
อื่น ๆ		22,536	10,259	20,473	9,414
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		143,075	105,137	122,485	93,955
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,660,546	1,696,066	2,257,211	1,376,733
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนเมื่อขาย - สุทธิ	4.4 และ 7	715,352	717,035	715,352	717,035
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ	4.4 และ 8	207,186	185,849	48,987	48,087
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4.4 และ 9	-	-	134,904	46,704
เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องอื่น - สุทธิ	4.4 และ 10	20,461	22,849	20,461	22,849
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ	4.4 และ 11	53,020	53,654	48,229	40,054
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ	4.5 และ 12	80,083	72,026	76,943	72,806
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	4.6	1,535,297	952,944	1,173,367	630,088
สิทธิการเช่า - สุทธิ	4.7	582	1,090	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	4.8	32,561	30,231	21,687	18,181
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น					
เงินมัดจำค่าที่ดิน	22	28,957	50,633	-	30,676
อื่น ๆ		15,153	11,953	12,917	9,995
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		44,110	71,568	12,917	40,671
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,688,661	2,089,246	2,256,247	1,656,273
รวมสินทรัพย์		5,349,207	3,785,312	4,513,458	3,033,006

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกลางเป็นข้อมูลเบื้องต้นของงบการเงินนี้

บริษัท เอส เอชซี เอช ดี จำกัด (มหาชน) และบริษัทในเครือ

งบแสดงฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ 30 กันยายน 2554	ณ 31 ธันวาคม 2553	ณ 30 กันยายน 2554	ณ 31 ธันวาคม 2553
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
หนี้สินต่อเจ้าของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	1,523,424	973,230	1,364,860	737,399
เจ้าหนี้การค้า	563,597	372,939	583,671	372,083
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	30,681	39,137	41,267	42,784
คอกเบี้ยค้างจ่าย	2,517	659	2,438	547
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ารถค้างจ่าย	30,865	31,343	25,366	22,638
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	117,433	110,586	91,898	87,161
เจ้าหนี้อื่น	66,030	78,461	43,302	63,241
เจ้าหนี้ทรัพย์สิน	67,976	24,303	34,153	18,518
อื่นๆ	3,923	7,333	912	4,996
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	286,027	232,028	215,631	198,174
รวมหนี้สินหมุนเวียน	2,428,246	1,637,993	2,207,667	1,350,989
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
ส่วนต่อราคาโอนทรัพย์สินของพนักงาน	3 and 4.10	91,700	8,264	77,192
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		348	843	247
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		92,048	9,107	77,439
รวมหนี้สิน		2,520,294	1,667,100	2,285,793

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของรายงานการเงินนี้

บริษัท เอส.เอส.พี. จำกัด (มหาชน) และบริษัทในเครือ

งบแสดงฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

หมวดหมู่	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ 30 กันยายน 2558	ณ 31 ธันวาคม 2553	ณ 30 กันยายน 2558	ณ 31 ธันวาคม 2553
	ยังไม่ได้รับตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้รับตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	บาท	บาท	บาท	บาท
ทรัพย์สินของส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	13			
ทุนสะสมเกิน				
หุ้นสามัญ 200,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		200,000		200,000
หุ้นสามัญ 120,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท			120,000	120,000
ทุนที่สะสมและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 148,836,984 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		148,837		148,837
หุ้นสามัญ 104,813,500 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท			104,814	104,814
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	13	700,699	216,441	700,699
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	14	16,133	16,133	16,133
ยังไม่ได้รับตรวจสอบ		1,257,204	1,173,403	928,980
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	7	439,230	441,282	433,519
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		2,562,115	1,954,897	2,238,190
ส่วนได้เสียที่ไม่มีส่วนควบคุม		266,796	164,113	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		2,828,911	2,118,212	2,238,190
รวมทรัพย์สินของส่วนของผู้ถือหุ้น		5,349,207	3,783,212	4,513,483

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของรายงานการเงินนี้

บริษัท เอส. เอส.พี. จำกัด (มหาชน) และบริษัทลูก

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

หน่วย : ล้านบาท ยกเว้นค่าไรค์หุ้นแสดงเป็นบาท

	ไตรมาส	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2554	2553	2554	2553
รายได้จากการขาย		1,654,781	1,504,529	1,443,967	1,344,690
สิ้นทุนขาย		1,270,144	1,152,992	1,138,401	1,063,884
กำไรขั้นต้น		384,637	351,537	308,566	280,806
รายได้อื่น					
เงินปันผลรับ		626	1,400	626	1,400
อื่น ๆ		36,892	8,648	34,311	8,107
รายได้อื่น		37,518	10,048	34,937	9,516
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		422,155	361,594	343,503	290,322
ค่าใช้จ่ายในการขาย		38,006	39,429	23,516	32,236
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		192,673	168,777	170,080	150,090
สิ้นทุนทางการเงิน		8,833	4,505	7,625	3,387
รวมค่าใช้จ่าย		239,512	212,711	201,221	185,713
ส่วนแบ่งกำไรจากกิจการร่วมลงทุน		5,194	27,115	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		187,837	175,998	142,282	104,609
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	20	54,771	41,953	41,896	29,839
กำไรสำหรับงวด		133,066	134,045	100,386	74,770
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		121,042	120,609	100,386	74,770
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		12,024	13,436	-	-
		133,066	134,045	100,386	74,770
กำไรต่อหุ้น (บาท)	4.11 และ 13				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		0.85	1.15	0.73	0.71
จำนวนหุ้นสามัญที่ใช้คำนวณกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (หุ้น)		148,836,984	108,813,500	148,836,984	108,813,500

หมายเหตุสรุปยอดงบกำไรขาดทุนระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ชบ. แอนน์ เอ. ซิงเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเมื่อเทียบกับ

จำนวนงวดตามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบกำไรเงินรวม		งบกำไรเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กำไรสุทธิรวมงวด	133,066	134,043	101,746	74,770
กำไร(ขาดทุน)เมื่อเทียบกับ :				
ผลดำเนินงานอื่นนอกเหนือ				
จากการแบ่งส่วนการดำเนินงาน	4,866	(930)	-	-
ผลกำไรจากการ วัตถุประสงค์อื่นนอกเหนือเพื่อขาย	1,360	539	1,360	539
รวมกำไร(ขาดทุน)เมื่อเทียบกับส่วนอื่นรวม	6,226	(391)	1,360	539
กำไรเมื่อเทียบกับรวมส่วนอื่นรวม	139,292	133,654	101,746	75,309
การแบ่งปันกำไรเมื่อเทียบกับรวม				
ส่วนที่เป็นของ บริษัทใหญ่	127,268	120,218	101,746	75,309
ส่วนที่เป็นของ ส่วนที่เกี่ยวข้องที่ไม่มีอำนาจควบคุม	12,024	13,436	-	-
	139,292	133,654	101,746	75,309

หมายเหตุสรุปประกอบงบการเงินระหว่างกลางเป็นส่วนของงบการเงินนี้

บริษัท เอส เอช ซีอี จำกัด (มหาชน) และบริษัทในเครือ

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 และ 2553

หน่วย : ล้านบาท ยกเว้นค่าไรล่งหุ้นและงบการเงินบาท

หมวดหมู่	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
รายได้จากการขาย	3,860,822	3,139,323	3,303,937	2,662,230
ต้นทุนขาย	2,970,151	2,432,211	2,603,074	2,104,812
กำไรขั้นต้น	890,671	707,112	700,863	558,218
รายได้อื่น				
เงินปันผลรับ	30,033	29,838	45,513	43,338
อื่น ๆ	82,767	48,902	78,274	43,867
รายได้สิ้น	112,800	78,760	123,787	91,205
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	1,003,471	785,872	824,650	649,423
ค่าใช้จ่ายในการขาย	83,281	72,317	52,103	52,057
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	526,638	428,931	464,367	373,447
ขาดทุนจากการลดมูลค่าของเงินลงทุน	3,810	4,473	3,810	4,473
ค่าลดหย่อนภาษีเงินได้	16	11,225	8,598	7,330
ต้นทุนทางการเงิน	23,197	8,920	19,062	6,207
รวมค่าใช้จ่าย	648,091	524,841	547,892	443,534
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทอื่น	28,923	30,782	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	384,303	312,513	276,758	203,889
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	20	93,574	63,486	46,081
กำไรสุทธิ	290,729	217,027	204,805	157,808
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	268,487	226,812	204,805	157,808
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	22,242	21,013	-	-
	290,729	247,827	204,805	157,808
กำไรล่งหุ้น (บาท)	4.11 หรือ 13			
กำไรล่งหุ้นขั้นพื้นฐาน	2.18	2.16	1.66	1.50
จำนวนหุ้นสามัญที่ใช้คำนวณกำไรล่งหุ้นขั้นพื้นฐาน (หุ้น)	123,338,191	104,813,500	123,338,191	104,813,500

หมายเหตุประกอบงบการเงินมีผลระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอส. เอส.ดี. จำกัด (มหาชน) และบริษัทในเครือ

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

รายการ	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กำไรสุทธิ				
กำไรสุทธิรวม	290,729	347,827	284,803	197,808
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น :				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยน				
จากการแปลงค่าเงินการเดิน	521	1,183	-	-
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนระยะยาว	7	(14,436)	(2,583)	(14,436)
รวมขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(2,062)	(13,253)	(2,583)	(14,436)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	288,667	334,574	282,220	183,372
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของ บริษัท ไทยยู	266,425	312,361	282,220	183,372
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	22,242	22,213	-	-
	288,667	334,574	282,220	183,372

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน) งบการเงินรวม งบกำไรขาดทุนสุทธิ
งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม
 งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม 31 ธันวาคม 2554 และ 2553
 งบการเงินรวม

หน่วย : ล้านบาท

งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม	งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม								งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม	รวม
	งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม	งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม	งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม		งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม					
			งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม	งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม	งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม	งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม	งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม			
ปี 2554										
งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม 31 ธันวาคม 2554	104,814	316,441	14,133	1,135,485	3,388	405,162	441,282	1,954,990	164,185	2,019,212
งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม 31 ธันวาคม 2553										
- งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม	3			(67,940)				(67,940)	(5,940)	(73,880)
งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม	13	44,020	484,258				-	528,288	528,288	528,288
งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม	13			(115,285)			-	(115,285)	(115,285)	(115,285)
งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม 31 ธันวาคม 2554									(8,320)	(8,320)
งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม 31 ธันวาคม 2553										
- งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม										
- งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม										
งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม 31 ธันวาคม 2554				(3,349)				(3,349)	3,349	-
งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม 31 ธันวาคม 2553				166,487	321	(2,583)	(2,462)	366,425	22,242	288,667
งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม 31 ธันวาคม 2554	148,837	780,899	14,133	1,257,244	3,709	403,579	408,820	2,562,115	266,786	2,828,911
ปี 2553										
งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม 31 ธันวาคม 2553	104,814	316,441	14,133	985,836	85	485,046	485,131	1,776,377	145,981	1,924,278
งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม	13			(184,814)				(184,814)		(184,814)
งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม 31 ธันวาคม 2553									(8,320)	(8,320)
งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม 31 ธันวาคม 2553				336,022	1,386	(94,436)	(13,251)	311,761	31,663	343,776
งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม 31 ธันวาคม 2553	104,814	316,441	14,133	1,187,604	1,271	490,610	471,880	1,594,612	177,664	1,772,276

งบกำไรขาดทุนสุทธิรวม 31 ธันวาคม 2554 31 ธันวาคม 2553

ข้อมูลที่ไม่ได้รวมยอด
รวมตามแนวนอน

บริษัท เอส อสมส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทในเครือ
งบแสดงฐานะการเงินแบบย่อฉบับกลางของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดที่สิ้นสุดในวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553
แบบรวมโดยประมาณ

หน่วย : พันบาท

	หมวดหมู่	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น กำไรขาดทุน อื่นสุทธิ	เงินคงเหลือสุทธิ
				กำไรสุทธิ	กำไรสะสม		
ปี 2554							
ยอด ณ สิ้นงวด 1 มกราคม 2554		104,814	215,441	16,155	899,946	436,102	1,673,958
รายการที่มีส่วนเพิ่ม/ลด							
- ผลกำไร/ขาดทุนสุทธิ	3				(60,524)		(60,524)
เพิ่มทุน	13	44,003	464,258				528,261
เงินปันผลจ่าย	15				(115,286)		(115,286)
กำไร/ขาดทุน/อื่นสุทธิรวมสำหรับงวด 2554					204,886	(2,583)	202,322
ยอด ณ สิ้นปี/ไตรมาส 30 กันยายน 2554		148,817	700,699	16,155	928,980	433,519	2,228,690
ปี 2553							
ยอด ณ สิ้นงวด 1 มกราคม 2553		104,814	215,441	16,155	784,993	433,046	1,579,649
เงินปันผลจ่าย	15				(104,814)		(104,814)
กำไร/ขาดทุน/อื่นสุทธิรวมสำหรับงวด 2553					157,888	(14,456)	143,432
ยอด ณ สิ้นปี/ไตรมาส 30 กันยายน 2553		104,814	215,441	16,155	839,587	440,610	1,617,607

งบแสดงฐานะการเงินรวมโดยประมาณนี้จัดทำขึ้นโดยอิงตามข้อมูลทางการเงิน

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (1/2)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	384,303	312,513	276,778	203,889
ปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ(จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
หนี้สงสัยจะสูญลดลง	(783)	(1,095)	(540)	(1,116)
ค่าซื้อการลดมูลค่าสินค้าเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(2,722)	15,168	(2,944)	15,904
ขาดทุนจากการทำลายสินค้า	30,708	7,457	28,844	6,096
ค่านเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	147,928	128,725	74,076	53,602
ดอกเบี้ยจ่าย	23,197	8,920	19,062	6,207
ค่าขายรับล่วงหน้าตัดจำหน่าย	(11)	(11)	(11)	(11)
กำไรจากการกลับรายการค่าซื้อจากการลดมูลค่าที่ดิน	(4,400)	-	(4,400)	-
กำไรจากการกลับรายการค่าซื้อจากการลดมูลค่าเงินลงทุน	(819)	-	(819)	-
ขาดทุนจากการลดมูลค่าของเงินลงทุน	3,810	4,473	3,810	4,473
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	(6,300)	(6,300)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(9,180)	(9,180)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนอื่น	(30,033)	(29,858)	(30,033)	(29,858)
กำไรจากการรับคืนเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่เลิกกิจการ	-	(67)	-	(67)
กำไรจากการจำหน่ายและเลิกใช้อุปกรณ์	(1,695)	(1,781)	(767)	(1,781)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	(10,205)	6,746	(10,269)	6,645
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(28,923)	(50,782)	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
ส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	510,355	400,408	337,307	248,503
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสินทรัพย์				
ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	(649,490)	(397,395)	(603,481)	(383,345)
สินค้าคงเหลือ	(314,530)	(440,529)	(263,232)	(391,431)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(37,938)	(60,239)	(28,530)	(53,946)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(3,218)	7,875	(2,922)	8,297
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	190,287	267,394	209,243	270,376
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(29,721)	7,775	(33,391)	19,951
ชำระหนี้ระยะยาวของพนักงาน	10,790	-	8,402	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(484)	101	-	101
เงินสดจ่ายจากการดำเนินงาน	(323,949)	(214,610)	(376,604)	(281,494)
จ่ายดอกเบี้ย	(21,339)	(7,844)	(17,171)	(5,220)
จ่ายภาษีเงินได้	(102,030)	(72,040)	(73,490)	(46,899)
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	521	1,185	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(446,797)	(293,309)	(467,265)	(333,613)
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (2/2)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินให้ผู้มีระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(3,000)	-
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(88,200)	-
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	(475)	-	(475)
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทอื่น	-	(11,996)	-	(9,211)
ซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(9,686)	-	(9,686)	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(644,604)	(151,387)	(518,866)	(123,737)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(6,401)	(7,667)	(5,214)	(7,667)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	(14,936)	-	(14,936)
เงินสดจ่ายมัดจำค่าที่ดิน	-	(28,958)	-	-
รับคืนเงินลงทุนชั่วคราวพันธบัตรรัฐบาล	-	5,000	-	5,000
เงินสดรับจากการลดทุนของเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	3,375	-	3,375
เงินสดรับจากการลดทุนของเงินลงทุนในบริษัทอื่น	222	-	222	-
เงินสดรับคืนจากเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่เลิกกิจการ	-	67	-	67
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,731	1,821	801	1,821
เงินเป็นผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6,300	6,300	6,300	6,300
เงินเป็นผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	9,180	9,180
เงินเป็นผลรับจากเงินลงทุนอื่น	30,033	29,858	30,033	29,858
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(622,405)	(168,998)	(578,430)	(100,425)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินผู้ที่มีระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	550,194	644,565	627,461	604,759
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	528,281	-	528,281	-
เงินสดรับจากหุ้นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	30,600	-	-	-
เงินสดรับจากส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	61,200	-	-	-
เงินเป็นผลที่บริษัทย่อยจ่ายให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(8,820)	(8,820)	-	-
เงินเป็นผลจ่าย	(115,295)	(104,814)	(115,295)	(104,814)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	1,046,160	530,931	1,040,447	499,945
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(23,042)	68,624	(5,248)	65,907
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	46,206	25,584	6,855	2,073
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน	23,164	94,208	1,607	67,980
การเปิดเผยเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
สินทรัพย์ถาวรเพิ่มขึ้นจากเจ้าหนี้ทรัพย์สิน	63,529	32,165	50,610	20,172
ผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง				
จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	(2,583)	(14,436)	(2,583)	(14,436)
โอนเงินมัดจำที่ดินเป็นที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	30,676	-	30,676	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วมลดลงเนื่องจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีของบริษัทร่วม	(1,286)	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้